
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МЕНЗЕЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
минзелэ

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

Зо_о_Г 1 Ц _! г.Мензелинск

О внесении изменений в Постановление Руководителя Исполнительного 
комитета Мензелнского муниципального района Республики Татарстан 

№ 951 от 27.09.2013 года « О предоставлении мер социальной поддержки 
гражданам, имеющим детей, посещающих образовательные организации, 

реализующие образовательную программу дошкольного образования»

На основании письма Министерства труда, занятости и социальной 
защиты Республики Татарстан от 18.12.2017 г. № 20-13/14267, в целях 
исключения необходимости повторных обращений граждан за 
дополнительной компенсацией гражданам, имеющим детей, посещающих 
дошкольные образовательные организации, Министерством труда, занятости 
и социальной защиты Республики Татарстан реализуется возможность 
назначения дополнительной компенсации на новый срок автоматически, без 
обращения гражданина.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести следующие изменения в Порядок предоставления 
компенсационных выплат:

1. Главу 2. Порядок назначения выплат и компенсаций, дополнить новым 
пунктом следующего содержания:

- «При наличии у отделения Центра сведений, подтверждающих право 
гражданина на компенсацию, компенсация назначается ему на новый срок 
автоматически, без обращения гражданина».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета Мензелинского 
муниципального района Н.Г.Бикееву.

И.о руководителя А .Г.Г атина


